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Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas
Gasto por Categoria Programatica
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

18

Concepto

Egresos

Aprobado
1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Modificado
3=(1+2)

Devengado

4

Pagado

Subejercicio

6=(3-4)

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades

Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios

Desemperio de las Funciones
Prestacion de Servicios Plblicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacidn, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
{(Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcidn publica y al mejoramiento
de la gestién
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion
jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a |a seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversién y

reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno

Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y

municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

655,793,509
655,793,509

137,987,466
137,987,466

793,780,975
793,780,975

790,565,549
790,565,549

790,565,549
790,565,549

3,215,426
3,215,426

[ ]

Total del Gasto  —,

655,793,509

137,987,466

793,780,975

790,565,549

790,565,549

3,215,426

"Bajo protesta de

C.P. Vict anuel Gonzalez Salum
Director General
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r verdad declargmags que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

C.P. Gabriela
Direct
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