



Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

Gasto por Categoría Programática

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

18

Concepto	Egresos					Subejercicio <i>6 = (3 - 4)</i>
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios						
Sujetos a Reglas de Operación						
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones	655,793,509	137,987,466	793,780,975	790,565,549	790,565,549	3,215,426
Prestación de Servicios Públicos	655,793,509	137,987,466	793,780,975	790,565,549	790,565,549	3,215,426
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas						
Promoción y fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas						
(Únicamente Gobierno Federal)						
Específicos						
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional						
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión						
Operaciones ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios						
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca						
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						
Total del Gasto	655,793,509	137,987,466	793,780,975	790,565,549	790,565,549	3,215,426

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P. Víctor Manuel González Salum
Director General

C.P. Gabriela Dolores Manautou Galván
Directora Administrativa